
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО 

 

ПРИКАЗ 

        01.04.2024г.                        № 61/1 

пос. Северный 

 

О внесении изменений в Положение «Правила порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования и 

отчисления воспитанников Муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №8 посёлка Северного» 

 

 

     В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»(с 

изменениями и дополнениями) (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012,№53, ст.7598), пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 пункта 4 

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 

утверждённого постановлением Правительства просвещения Российской 

Федерации от 28 июля 2018 года № 884 (Собрание законодательства 

Российской Федерации,2018,№32,ст.5343), п р и к а з ы в а ю: 

 

     1.Внести изменения в Положение «Правила порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования и отчисления 

воспитанников Муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад №8 посёлка Северного», утвержденного приказом 

МКДОУ детский сад № 8  от 1 марта 2022 года № 54, с изменениями от 2 

декабря 2022 года(Приложение №1 к приказу МКДОУ детский сад № 8  от 2 

декабря 2022 года № 103), с изменениями от 26 июля 2023 года (Приложение 

№1 к приказу МКДОУ детский сад 8 от 26 июля 2023 года № 66 )  с 1 апреля 

2024 года и действуют до 28 июня 2026 года. (Приложение № 1) 

     2.Старшей медицинской сестре Тарасенко С.И., ответственному за ведение 

сайта, разместить данные изменения в Положении «Правила порядка приема 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования и 

отчисления воспитанников Муниципального казенного дошкольного 

образовательного  

 

 



учреждения детский сад № 8 посёлка Северного» на официальном сайте 

МКДОУ детский сад №8. 

     3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

      

Заведующий МКДОУ детский сад  № 8                           Л. Б.Флюкратова 

 

С приказом ознакомлен(а):  Тарасенко С.И._____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                             к приказу МКДОУ детский сад № 8 

                                                             от «01» 04. 2024г   № 61/1 

 

 

                                                                              УТВЕРЖДАЮ 

                                                           Заведующий МКДОУ детский сад №8 

                                                            _________Л.Б.Флюкратова 

                                                           «01» 04. 2024год 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положение «Правила порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования и отчисления 

воспитанников Муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 8  посёлка Северного» 

 

 

1) Раздел 1 «Общие положения» пункт 1.6  изложить в следующей редакции: 

 

     «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам в МКДОУ, в которой обучаются 

его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями).(Часть 3.1 статьи 67 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2012, №53,ст.7598; 2021, №27, ст.5138; 2022, № 48, ст.8332). 

 

2) Раздел 2 «Порядок приема воспитанников» пункт 2.11 абзац 8(е) дополнить 

словами : 

 

     « Реквизиты свидетельства о рождении ребенка или записи акта о рождении 

ребенка». 

 



3) Раздел 2 «Порядок приема воспитанников» пункт 2.11 абзац 17 дополнить 

словами : 

 

     «Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно 

предъявляют в МКДОУ детский сад № 8  свидетельство о рождении ребенка, 

или выписку из Единого государственного реестра записей актов 

гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении 

ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка-граждан 

Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 

документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического 

проживания ребенка». 

 

4) Раздел 2 «Порядок приема воспитанников» пункт 2.12 абзац 3 (в) дополнить 

словами : 

 

     « Свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц 

без гражданства- документ(-ы), удостоверяющий(-е) личность ребенка и 

подтверждающий(-е) законность представления прав ребенка, выданное на 

территории Российской Федерации, или выписку из Единого 

государственного реестра записей актов гражданского состояния, 

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка 

 

 
 

 
 


		2024-04-11T10:16:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




